
GABINETE DA PREFEITA
Prefeita: MARTA SUPLICY
Palácio do Anhangabaú - Viaduto do Chá nº15 - PABX:3113-8000 - Centro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Partes: Prefeitura do Município de São Paulo - Telecomunica-
ções de São Paulo S/A - Fundação Telefônica
Objeto: Alteração do item 2.2.1 da Cláusula do Termo Aditivo
ao Protocolo de Intenções precitado.
a) MARTA SUPLICY, Prefeita do Município de São Paulo
a) FERNANDO XAVIER FERREIRA, Representante legal da
Telecomunicações de São Paulo S/A
a) STAEL PRATA SILVA FILHO, Representante legal da Te-
lecomunicações de São Paulo S/A
a) SÉRGIO EPHIM MINDLIN, Diretor Presidente da Fun-
dação Telefônica

GOVERNO MUNICIPAL
Secretário: JILMAR AUGUSTINHO TATTO
Palácio do Anhangabaú - Viaduto do Chá nº15 - PABX:3113-8000 - Centro

PORTARIA 188, DE 5 DE OUTUBRO DE 2004
JILMAR TATTO, Secretário do Governo Municipal, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo art. 10, III, do Dec.
19.512, de 20.3.84,
RESOLVE:
Exonerar a senhora MARIA APARECIDA RAPOSO DA
COSTA, reg. func. 635.402.5.00, do cargo de Encarregado de
Setor II, ref. DAI-5, do Setor de Protocolo, da Seção Adminis-
trativa, da Supervisão Geral da Junta do Serviço Militar, da
Secretaria do Governo Municipal, de provimento em co-
missão, dentre servidores municipais, constante da Lei
10459/88, com as alterações expressas na Lei 13169/01.
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de ou-
tubro de 2004.
JILMAR TATTO, Secretário do Governo Municipal

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
Of. 259/04-SEHAB.URH - Secretaria da Habitação e Desen-
volvimento Urbano - Pedido de autorização para efetivar de-
signação de servidor - AUTORIZO, nos termos do inciso II
da Ordem Interna 08/02-PREF.G., a formalização da desig-
nação proposta no Ofício 259/04-SEHAB.URH.

Of. 255/04-SEHAB.URH - Secretaria da Habitação e Desen-
volvimento Urbano - Pedido de autorização para efetivar de-
signação de servidor - DEIXO DE AUTORIZAR a formali-
zação da designação proposta no Ofício 255/04-SEHAB.URH,
em face da extemporaneidade do pedido inaugural, eis que for-
mulado após o período de substituição.

Of. 254/SP-JA/SUGESP/2004 - Subprefeitura do Jabaquara -
Pedido de autorização para efetivar designação de servidor -
Tendo em vista as justificativas apresentadas pela Subprefei-
tura do Jabaquara, o que se enquadra no inciso III da Ordem
Interna 8/2002-PREF, AUTORIZO, em caráter excepcional, a
formalização da designação proposta no Ofício 254/SP-
JA/SUGESP/2004.

Of. 973/SVMA.G/2004 - Secretaria Municipal do Verde e do
Meio Ambiente - Pedido de autorização para efetivar desig-
nação de servidor - Tendo em vista as justificativas apresen-
tadas pela Secretaria Municipal do Verde e do Meio Am-
biente, o que se enquadra no inciso III da Ordem Interna
8/2002-PREF, AUTORIZO, em caráter excepcional, a forma-
lização da designação proposta no Ofício 973/SVMA.G/2004.

Of. 67/SP-LA/GAB/CAF/SUGESP/UIMD/2004 - Subprefei-
tura da Lapa - Pedido de autorização para efetivar designação
de servidor - Tendo em vista as justificativas apresentadas pela
Subprefeitura da Lapa, o que se enquadra no inciso III da
Ordem Interna 8/2002-PREF, AUTORIZO, em caráter excep-
cional, a formalização da designação proposta no Ofício
67/SP-LA/GAB/CAF/SUGESP/UIMD/2004.

Memo 249/04-DESAP 5011 - SJ/Departamento de Desapro-
priações - Ref. a pedido de reconsideração de despacho para
efetivar designação de servidor - Em face das justificativas
oferecidas pela Secretaria dos Negócios Jurídicos, ACOLHO
o pedido de reconsideração para modificar o despacho profe-
rido no Memo 249/04-DESAP 5011, publicado no DOM de
17/9/2004, determinando, consequentemente a formalização
dos atos.

Ofs. 164 e 173/SP-SÉ/SUGESP/2004 - Subprefeitura da Sé -
Pedido de autorização para efetivar designações de servidores
- DEIXO DE AUTORIZAR a formalização das designações
propostas nos Ofícios 164 e 173/SP-SÉ/SUGESP/2004, em
face da extemporaneidade dos pedidos inaugurais eis que for-
mulados após o período de substituição.

Of. 375/2004-PFM/G - Procuradoria da Fazenda Municipal -
Ref. a pedido de reconsideração de despacho para efetivar de-
signação de servidor - Em face das justificativas oferecidas
pela Procuradoria da Fazenda Municipal no expediente inau-
gural, ACOLHO o pedido de reconsideração para modificar o
despacho proferido no Ofício 375/2004-PFM/G, publicado no
DOM de 21.9.04, determinando, consequentemente a formali-
zação do ato.

Of. 905/2004 - Tribunal de Contas do Município de São Paulo
- Afastamento - Nos termos do artigo 2°, inciso VII, do Dec.
42.060, de 29 de maio de 2002, AUTORIZO o afastamento
da servidora ROSANA MARANGONI GONÇALVES, RF.
643.213.1.00, lotada na Secretaria Municipal das Subprefei-
turas, para com prejuízo das funções, mas sem prejuízo dos
vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo, prestar
serviços junto ao Tribunal de Contas do Município de São
Paulo, a partir da data da publicação até 31/12/2004.

2003-0.287.691-6 - MARCIA FERRÃO UEMURA - Pedido
de pagamento de indenização por exercício de fato - I. Em face
dos elementos de convicção constantes do presente processo,
em especial, documentais e manifestações favoráveis ofertados
pela Secretaria Municipal de Educação a fls. 4/7, 8/11, 12v.º,
16, 18/19, 20, 22, 24/25, 26, bem como esclarecimentos com-
plementares a fls. 32/32 e, afinal, estando no uso da compe-
tência que me foi delegada pelo Dec. 41.060/2002, artigo 2º,
inciso I, DEFIRO, com base no disposto no Dec. 31.712/92, o
pedido de pagamento de indenização por exercício de fato for-
mulado pela senhora MARCIA FERRÃO UEMURA, por-
qüanto, embora tenha sido tornado nulo o respectivo contrato
de prestação de serviços por tempo determinado, resta caracte-
rizado que, durante o período de 14.8.2003 a 23.9.2003, de-
sempenhara a interessada as funções pertinentes ao cargo de
Professora de Desenvolvimento Infantil, devendo-se-lhe, por-
tanto, realizar a esse título o montante cuja discriminação en-
contra-se a fls. 13/14. - II. Determino, outrossim, a adoção,
pela Secretaria Municipal de Educação, das providências pre-
vistas nos artigos 3º e 4º, do Dec. 31.712/92.

2004-0.171.257-1 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNI-
CIPAL - Solicitação de prorrogação de prazo para conclusão
dos trabalhos de Apuração Preliminar dos fatos noticiados no
proc. 2004-0.171.257-1 - Em face das justificativas oferecidas
pela Senhora Presidente da Comissão constituída pela Portaria
176-SGM, de 13.9.2004, AUTORIZO a prorrogação do prazo
para conclusão dos trabalhos, a partir de 4.10.2004.

2004-0.079.892-8 - Secretaria do Governo Municipal - Apu-
ração preliminar dos fatos noticiados no proc. 2004-0.079.892-
8. Solicita prorrogação de prazo para conclusão dos trabalhos -
Em face das justificativas oferecidas pelo Senhor Presidente
da Comissão constituída pela Portaria 91-SGM, de 10/5/2004,
AUTORIZO a prorrogação do prazo para conclusão dos tra-
balhos, por mais 20 dias, a partir de 3/10/2004.

2004-0.136.922-2 - Secretaria do Governo Municipal - Apu-
ração preliminar dos fatos noticiados no proc. 2004-0.136.922-
2. Solicita prorrogação de prazo para conclusão dos trabalhos -
Em face das justificativas oferecidas pelo Senhor Presidente
da Comissão constituída pela Portaria 119-SGM, de
24/6/2004, AUTORIZO a prorrogação do prazo para con-
clusão dos trabalhos, por mais 20 dias, a partir de 3/10/2004.

Diante do Parecer Técnico conclusivo da Comissão Perma-
nente de Controle de Adiantamento, exarada na Ata da No-
nagésima Reunião , realizada em 28 de setembro de 2004 e,
nos termos do disposto no artigo 17 do Dec. 43.731 de
5.9.2003, APROVO a prestação de contas dos seguintes pro-
cessos de adiantamento, arrolados na referida ATA:
Adiantamento Bancário:
Processo Responsável U.O Mês Valor
2004-0.153.475-4 JOSIAS SAMPAIO LOPES 11.20 jul/04 1.000,00
2004-0.153.478-9 MICHAEL FREITAS MOHALLEM 11.20 jul/04 3.000,00
2004-0.147.523-5 AILTON GOMES PEREIRA 11.30 jul/04 900,00
2004-0.153.481-9 ELZA MARIA DA SILVA 11.20 jul/04 4.500,00
2004-0.153.493-2 VERA LUCIA DE SOUZA DANTAS 11.20 jul/04 5.000,00
Adiantamento Direto:
2004-0.152.894-0 BRANISLAV KONTIC 11.10 ago/04 355,85
2004-0.152.849-5 ALEXANDRE DE AL. YOUSSEF 11.20 jul/04 1.669,36
2004-0.152.862-2 EDMAR SILVA 11.20 jul/04 8.000,00
2004-0.125.948-6 MARA CRISTIANE DE J. SILVA 11.20 jun/04 4.000,00
2004-0.152.796-0 CÉLIA MARIA RIBEIRO RAMOS 11.20 jun/04 2.500,00
2004-0.105.447-7 MARCIA REGINA VICTORIANO 11.20 mai/04 800,66
2004-0.125.953-2 ALMIR CORREA DE MORAES 11.10 jun/04 177,93
2004-0.125.920-6 ALEXANDRE DE AL.YOUSSEF 11.20 jun/04 400,00
2004-0.125.914-1 MARIA LUIZA DA COSTA 11.20 mai/04 16.800,00
2004-0.152.800-2 EDMUNDO TEÓFIL B.NEWERLA 11.10 jun/04 711,70
2004-0.152.823-1 MARIA DO CARMO G.DELGADO 11.20 jul/04 6.500,00
2004-0.152.817-7 MARCIA VALÉRIA PEREIRA 11.20 jul/04 1.300,00
2004-0.125.962-1 ELIHUA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 11.20 jun/04 4.310,00
2004-0.152.882-7 ALEXANDRE DE AL.YOUSSEF 11.20 ago/04 5.880,00

Diante do Parecer Técnico conclusivo da Comissão Perma-
nente de Controle de Adiantamento, exarada na Ata da No-
nagésima Primeira Reunião, realizada em 30 de setembro de
2004 e, nos termos do disposto no artigo 17 do Dec. 43.731 de
5.9.2003, APROVO a prestação de contas dos seguintes pro-
cessos de adiantamento, arrolados na referida ATA:
Adiantamento Bancário:
Processo Responsável U.O Mês Valor
2003-0.280.386-2 JUSSARA RODRIGUES VIEIRA 11.20 nov/03 15.000,00
2004-0.186.272-7 MARCIA VALÉRIA PEREIRA 11.20 ago/04 500,00
2004-0.105.002-1 JUSSARA RODRIGUES VIEIRA 11.20 mai/04 15.000,00
2004-0.186.314-6 MARIA LUIZA DA COSTA 11.20 ago/04 1.000,00
2004-0.186.298-0 JOSIAS SAMPAIO LOPES 11.20 ago/04 1.000,00
2004-0.186.287-5 GRAZIELA ACQUAVIVA PAVEZ 11.20 ago/04 500,00
2004-0.049.876-2 ELZA MARIA DA SILVA 11.20 mar/04 8.000,00
2004-0.069.265-8 JUSSARA RODRIGUES VIEIRA 11.20 abr/04 15.000,00
Adiantamento Direto:
2004-0.185.888-6 FÉLIX RAMON RUIZ SANCHEZ 11.20 set/04 806,40
2004-0.185.851-7 MARCIA VALÉRIA PEREIRA 11.20 ago/04 1.300,00
2004-0.152.844-4 MARIANA BITTAR 11.10 jul/04 1.633,78

DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE - SGM
2004-0.225.967-6 - SGM/Supervisão Geral de Assuntos Ad-
ministrativos - Locação de veículos - 3 Peruas Kombi e 4 Gols
- 1. À vista dos elementos que instruem o processo, em confor-
midade com a delegação conferida pela Portaria SGM 117/02,
nos termos da Lei Federal 8.666/93 e alterações c/c a Lei Mu-
nicipal 13.278/02 e Dec. 44.279/03, AUTORIZO, observadas
as formalidades legais e cautelas de estilo, a utilização da Ata
de Registro de Preços 9/SEMAB-DAS/2004, firmada com a
empresa LOCCAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA., ob-
jetivando a locação de 7 veículos, sendo 3 tipo perua kombi e
4 tipo Gol, para o período de 3 meses, para utilização das di-
versas unidades da Secretaria do Governo Municipal, con-
forme requisição de fls. 4. - 2. Em conseqüência, emita-se
Nota de Empenho no valor de R$57.960,00 a favor da empresa
LOCCAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA., CNPJ
01.512.027/0001-26, que onerará a dotação orçamentária
11.20.04.122.0251.2102.33903900, para cobertura da despesa,
o restante deverá onerar o próximo exercício financeiro.

OUVIDORIA GERAL
Ouvidor: ELCI PIMENTA FREIRE 
Avenida São João, 473, 16º e 17º andares - Tel: 3334-7100 - Centro

E-MAIL: ouvidoria@prefeitura.sp.gov.br

PORTARIA Nº 43, de 05 de outubro de 2004.
ELCI PIMENTA FREIRE, Ouvidor Geral do Município, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
I - Constituir Comissão de Apuração Preliminar integrada
pelos servidores MARIA LAURA CONTI NUNES, RF
737.887.4.00, CLÁUDIA POSSAN FOSCHIERA, RF.
744.057.0.01 e EDUARDO SKORNIAKOFF DE P. E
SILVA, RF. 732.477.4.00, para promover, sob a presidência
do primeiro designado e nos termos dos artigos 96 a 102 do
Decreto 43.233/2003, procedimento destinado a apurar os
fatos noticiados no processo 2004-0.241.730-1 e respectivas
responsabilidades.
II - A Comissão ora constituída terá o prazo de 20 dias para a
conclusão dos trabalhos, devendo observar as disposições
constantes do Decreto 43.233, de 22 de maio de 2003.
III - Os membros ora designados desempenharão as funções na
Comissão sem prejuízo de suas atividades normais.
OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO,
aos 05 dias do mês de outubro de 2004.
ELCI PIMENTA FREIRE - Ouvidor Geral
PORTARIA Nº 44, de 05 de outubro de 2004.
ELCI PIMENTA FREIRE, Ouvidor Geral do Município, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
I - Alterar a Comissão Permanente de Licitação da Ouvidoria
Geral do Município, que passará a ser composta pelos se-
guintes servidores:
PRESIDENTE:
DULCE EUGÊNIA DE OLIVEIRA
Assessor Jurídico - Secretaria dos Negócios Jurídicos
RF. 136.193.7.03
MEMBROS:
CLÁUDIA POSSAN FOSCHIERA
Assessor Técnico - Ouvidoria Geral do Município
RF. 744.057.0.01
LUCIANA CURY CASELLA
Assessor Técnico - Ouvidoria Geral do Município
RF. 744.059.6.00
MARIA APARECIDA MONTEIRO
Contador I - Ouvidoria Geral do Município
RF 540.961.6.01
MARIANE ALVES RODRIGUES MANCINI
Assistente de Gestão de Políticas Públicas
RF 527.268.8.02
SUPLENTE:
EDUARDO SKORNIAKOFF DE P. E SILVA
Assessor Técnico - Ouvidoria Geral do Município
RF. 732.477.4.00
SECRETÁRIO:
MARIA APARECIDA REZENDE DE CAMARGO
Assistente Técnico I - Ouvidoria Geral do Município
RF. 721.908.3.00
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas todas as disposições em contrário.
OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO,
aos 05 de outubro de 2004.
ELCI PIMENTA FREIRE - Ouvidor Geral

DESPACHOS DO OUVIDOR GERAL
2004-0.069.731-5 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍ-
PIO - Locação de 04 máquinas de café expresso com mate-
rial de consumo incluso, com previsão de consumo mensal
até o máximo de 1.500 doses/mês - 1. À vista dos elementos
constantes do presente processo, com fundamento no disposto
no art.65 § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e modifica-
ções, c/c a Lei Municipal 13278/02 regulamentada pelo De-
creto 44.279/03, AUTORIZO a formalização do Termo de
Aditamento à Ordem de Serviço 01/2004-OGMSP, celebrado
com a empresa SAN BABILA CAFÉ LTDA - EPP. - I -
Acréscimo no valor de R$131,25, correspondente a 25% do
valor mensal do Contrato, relativo à readequação da previsão
de consumo total mensal da Ordem de Serviço ora aditada. - II
- Alteração Contratual: a) do item 1.1 da Cláusula Primeira -
Objeto, para fazer constar a previsão de consumo total mensal
atualizado; b) do item 4.1 da Cláusula Quarta para constar o
valor mensal atualizado e c) item 5.1 da Cláusula Quinta - do
Pagamento e dos Recursos, para readequar o valor mensal
atualizado. - 2. Emita-se Nota de Empenho a favor da empresa
SAN BABILA CAFÉ LTDA - EPP, CJNP 04.302.781/0002-
00 no valor estimativo de R$ 428,75 na dotação orçamentária
32.10.14.122.0251.8.260.3.3.90.39.00.00, para cobertura das
despesas no exercício.

ABASTECIMENTO
Secretário: VALDEMIR FLÁVIO PEREIRA GARRETA
Av. São João, 473 - 18º ao 22º andar - Centro - Tel: 3333-7077
E-MAIL: semab@prefeitura.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
T.C. nº (...) - Proc. (...) - OBJETO: (...). - CONTRATANTE:
PMSP / SEMAB-DAS - CONTRATADA: (...) - CNPJ nº (...) -
Valor: (...) - Nota de Empenho: (...)
399/SEMAB-DAS/2004 - 2004-0.224.393-1 - Aquisição de
Barras de Cereais com Banana - Ata de RP 003/SEMAB-
DAS/2004 - Nutrimental S/A Ind. e Comércio de Alimentos -
76.633.890/0001-30 - R$ 85.000,00 - 80869/2004.
(...)1. Tendo em vista aos elementos informativos que instruem

o presente, autorizo, face a competência delegada na portaria nº
160/SEMAB-SEC/2002, publicada no DOM de 10.12.2002, a
utilização da vigente Ata de Registro de Preços (...), visando a
aquisição de (...), no valor total de (...), recursos repassados
pelo FNDE, para execução do “ Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar “, para uso das unidades abastecidas pelo Depar-
tamento de Alimentação e Suprimento. 2. autorizo ainda, a
emissão da Nota de Empenho no valor supra em favor da em-
presa (...), CNPJ nº (...), que deverá onerar a Dotação Orçamen-
tária nº 26.60.12.306.0265.6554.3390.3000-02.

2004-0.241.819-7 - 35/SEMAB-DAS/04 - MAÇA NA-
CIONAL - R$ 280.031,52 - CEAZZA DISTR. DE FRUTAS,
VERDURAS E LEGUMES LTDA - 65.941.775/0001-07

2004-0.241.810-3 - 05/SEMAB-DAS/03 - HORTALIÇAS
VERDURAS - R$ 30.000,24 - CONFRUTY IMPORTAÇÃO,
EXPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÕES LTDA -
53.726.295/0001-44

2004-0.241.807-3 - 07/SEMAB-DAS/03 - CARNE BOVINA
CONGELADA EM PEÇA - CORTE COXÃO DURO - R$
171.900,00 - FRISA FRIGORIFICO RIO DOCE S/A -
27.497.684/0001-35

2004-0.241.809-0 - 27/SEMAB-DAS/04 - HORTALIÇAS DE
FRUTOS, DE RAIZES DE TUBERCULOS E MANDIOCA -
R$ 45.015,68 - CEAZZA DISTR. DE FRUTAS, VERDURAS
E LEGUMES LTDA - 65.941.775/0001-07

2004-0.241.821-9 - 34/SEMAB-DAS/04 - FRUTAS DI-
VERSAS - R$ 180.005,74 - CEAZZA DISTR. DE FRUTAS,
VERDURAS E LEGUMES LTDA - 65.941.775/0001-07

2004-0.241.816-2 - 36/SEMAB-DAS/04 - FRUTAS
CÍTRICAS - R$ 130.002,96 - CITRO CARDILLI, COM.,
IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA - 02.115.484/0001-50

2004-0.241.814-6 - 06/SEMAB-DAS/04 - BOLO EM EMBA-
LAGEM INDIVIDUAL (SABORES) - R$ 379.600,00 -
FRESKITO PROD. ALIMENTICIOS LTDA -
52.547.072/0001-57

2004-0.241.823-5 - 58/SEMAB-DAS/02 - PÃO TIPO HOT
DOG - COM SAL - AGRUPAMENTOS I E III - R$
101.700,00 - FRESKITO PROD. ALIMENTICIOS LTDA -
52.547.072/0001-57

2004-0.241.824-3 - 15/SEMAB-DAS/03 - OVO BRANCO
DE GALINHA - R$ 52.785,00 - SOLAR COMERCIO E
AGRONEGÓCIO LTDA - 91.362.590/0001-58

2004-0.241.804-9 - 11/SEMAB-DAS/04 - FRANGO EM PE-
DAÇOS CONGELADOS (COXA E SOBRECOXA SEPA-
RADAS) - R$ 121.500,00 - COMERCIAL MILANO BRASIL
LTDA - 01.920.177/0001-79

2004-0.241.799-9 - 28/SEMAB-DAS/04 - ALHO E CEBOLA
- R$ 20.005,15 - CEAZZA DISTR. DE FRUTAS, VER-
DURAS E LEGUMES LTDA - 65.941.775/0001-07

2004-0.241.808-1 - 26/SEMAB-DAS/04 - BANANA NA-
NICA CLIMATIZADA - R$ 40.006,00 - CEAZZA DISTR.
DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES LTDA -
65.941.775/0001-07
2004-0.241.801-4 - 1. Diante dos elementos informativos que

instruem o presente, Autorizo, face a competência delegada na
portaria nº 160/Semab-Sec./2002, publicada no DOM de
10.12.2002 a utilização da vigente Ata de Registro de Preços
01/SEMAB/DAS/04, visando a aquisição de SUCO DE LA-
RANJA INTEGRAL PASTEURIZADO CONGELADO, no

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Prefeita: MARTA SUPLICY

ANO 49 SÃO PAULO – QUARTA-FEIRA, 6 DE OUTUBRO DE 2004 NÚMERO 189

SUMÁRIO
MATÉRIAS INFORMATIZADAS
E DISPONÍVEIS NA INTERNET

Secretarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Indicadores Econômicos Municipais  . . . . . . . . . 3

Hosp. do Serv. Público Municipal  . . . . . . . . . . . —

Instituto de Previdência Municipal  . . . . . . . . . . . 18

Serviço Funerário do Município  . . . . . . . . . . . . . 20

Servidores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Concursos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Editais  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

Licitações  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

Câmara Municipal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

Tribunal de Contas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

Esta edição é composta de 72 páginas e acompanha

suplemento – Lei nº 13.885 de 25 de agosto de 2004

– Plano Diretor Estratégico – com 688 páginas..


